Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZCAMPUS SANTA CRUZ

Rua São Braz, 304, Bairro Paraíso, 241120505, SANTA CRUZ / RN, CEP 59200-000 Fone: (84) 4005-4110

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 28/2025 - DG/SC/RE/IFRNRESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 28/2025 - DG/SC/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DO PROGRAMASELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DO PROGRAMA
MULHERES MIL, EXECUTADOS POR MEIO DO BOLSA FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DEMULHERES MIL, EXECUTADOS POR MEIO DO BOLSA FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE

ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.

O DIRETOR-GERAL  DO DO CAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO DIRETOR-GERAL  DO DO CAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE RIOTECNOLOGIA DO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE RIO
GRANDE DO NORTEGRANDE DO NORTE,  usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de 2023, faz saber aos interessados o
resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para a seleção de Professores Temporários que atuarão nos
cursos do Programa Mulheres Mil, executados através do Bolsa Formação, no âmbito do Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 12.513/2011, na
Resolução CD/FNDE nº 4/2012 de 16 de março de 2012, na Resolução CD/FNDE nº 6/2012 de 12 de março de
2012, na Resolução CONSUP nº 30, de 31 de outubro de 2014, e na Portaria MEC nº 168 de 7 de março de 2013,
que estabelece orientações e diretrizes para a concessão de bolsas.

Primeira Opção dos candidatosPrimeira Opção dos candidatos

LÍNGUA PORTUGUESALÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Pedro Felipe de Lima Henrique 1º

MATEMÁTICA E NOÇÕES DE EDUCAÇÃO FINANCEIRAMATEMÁTICA E NOÇÕES DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Karlo Sérgio Medeiros Leopoldino
1º

INFORMÁTICA BÁSICA E CIDADANIAINFORMÁTICA BÁSICA E CIDADANIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Pedro Manoel Godeiro de Queiroz 1º

EDUCAÇÃO, TRABALHO, GÊNERO, CIDADANIA, ÉTICA E DIREITOS DA MULHEREDUCAÇÃO, TRABALHO, GÊNERO, CIDADANIA, ÉTICA E DIREITOS DA MULHER

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Paulo Rikardo Pereira Fonseca da Cunha 1º

QUALIDADE DE VIDAQUALIDADE DE VIDA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Lucas Mateus Melo da Silva 1º

EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E SUSTENTABILIDADEEDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

Não houve inscritos nessa disciplina como primeira opção

NOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIANOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Joatan Fernandes Vieira Júnio 1º

SEGURANÇA NO TRABALHOSEGURANÇA NO TRABALHO

Não houve inscritos nessa disciplina como primeira opção

CUIDADOS E BEM-ESTAR DA CRIANÇACUIDADOS E BEM-ESTAR DA CRIANÇA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Sâmela Karine de Azevedo Leopoldino 1º

NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO INFANTILNUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO INFANTIL

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Eric Vinícius Fernandes Frutuoso 1º

Euller Gabriel Costa Silva 2º

PROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇAPROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Rayane Moreira da Silva 1º

Claraelis Borges de Souza 2º

Gabriel de Azevedo Silva Vieira 3º

A EDUCAÇÃO DA CRIANÇA E A LEGISLAÇÃO VIGENTEA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA E A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Não houve inscritos nessa disciplina como primeira opção

EDUCAÇÃO INCLUSIVA E INTERSECCIONALIDADEEDUCAÇÃO INCLUSIVA E INTERSECCIONALIDADE

Não houve inscritos nessa disciplina como primeira opção

LITERATURA INFANTIL E CONTAÇÃO DE HISTÓRIALITERATURA INFANTIL E CONTAÇÃO DE HISTÓRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Alessandro de Lima Nóbrega 1º

EDUCAÇÃO, BRINQUEDOS E BRINCADEIRASEDUCAÇÃO, BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Roberta Campelo de Lima 1º

Nas tabelas seguintes, aparecerão apenas as disciplinas em que houve inscritos

Segunda Opção dos candidatosSegunda Opção dos candidatos

EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E SUSTENTABILIDADEEDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Sâmela Karine de Azevedo Leopoldino
Não corresponde ao critério "professor/a com

licenciatura em Ciências Biológicas ou Geografia ou
graduação em Engenharia Ambiental e/ou área afins"

NOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIANOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Karlo Sérgio Medeiros Leopoldino 1º

CUIDADOS E BEM-ESTAR DA CRIANÇACUIDADOS E BEM-ESTAR DA CRIANÇA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Astha Oliveira Catônio de Araújo 1º

PROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇAPROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Roberta Campelo de LIma 1º

EDUCAÇÃO INCLUSIVA E INTERSECCIONALIDADEEDUCAÇÃO INCLUSIVA E INTERSECCIONALIDADE

CANDIDAT0(A) CLASSIFICAÇÃO

Rayane Moreira da Silva
1ª

LITERATURA INFANTIL E CONTAÇÃO DE HISTÓRIALITERATURA INFANTIL E CONTAÇÃO DE HISTÓRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Pedro Felipe de Lima Henrique 1º

Terceira Opção dos candidatosTerceira Opção dos candidatos

EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E SUSTENTABILIDADEEDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Karlo Sérgio Medeiros Leopoldino 1º

SEGURANÇA NO TRABALHOSEGURANÇA NO TRABALHO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Sâmela Karine de Azevedo Leopoldino
Não corresponde ao critério "professor/a

com graduação em Engenharia e/ou
habilitação em Segurança do Trabalho e/ou
medicina do trabalho e/ou  técnico de nível

médio em Segurança no Trabalho".

PROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇAPROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Rayane Moreira da Silva 1º

Claraelis Borges de Souza 2º

Gabriel de Azevedo Silva Vieira 3º

A EDUCAÇÃO DA CRIANÇA E A LEGISLAÇÃO VIGENTEA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA E A LEGISLAÇÃO VIGENTE

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Rayane Moreira da Silva 1º

Fernanda Roberta Campelo de Lima 2º

Quarta Opção dos candidatosQuarta Opção dos candidatos

SEGURANÇA NO TRABALHOSEGURANÇA NO TRABALHO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Karlo Sérgio Medeiros Leopoldino 1º

EDUCAÇÃO INCLUSIVA E INTERSECCIONALIDADEEDUCAÇÃO INCLUSIVA E INTERSECCIONALIDADE

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Roberta Campelo de Lima 1º

EDUCAÇÃO, BRINQUEDOS E BRINCADEIRASEDUCAÇÃO, BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Rayane Moreira da Silva 1º

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL CONFORME PRIORIDADE APRESENTADA PELOS CANDIDATOSLISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL CONFORME PRIORIDADE APRESENTADA PELOS CANDIDATOS

LÍNGUA PORTUGUESALÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Pedro Felipe de Lima Henrique 1º

MATEMÁTICA E NOÇÕES DE EDUCAÇÃO FINANCEIRAMATEMÁTICA E NOÇÕES DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Karlo Sérgio Medeiros Leopoldino 1º

INFORMÁTICA BÁSICA E CIDADANIAINFORMÁTICA BÁSICA E CIDADANIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Pedro Manoel Godeiro de Queiroz 1º

EDUCAÇÃO, TRABALHO, GÊNERO, CIDADANIA, ÉTICA E DIREITOS DA MULHEREDUCAÇÃO, TRABALHO, GÊNERO, CIDADANIA, ÉTICA E DIREITOS DA MULHER

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Paulo Rikardo Pereira Fonseca da Cunha 1º

QUALIDADE DE VIDAQUALIDADE DE VIDA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Lucas Mateus Melo da Silva 1º

EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E SUSTENTABILIDADEEDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Karlo Sérgio Medeiros Leopoldino 1º

NOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIANOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Joatan Fernandes Vieira Júnio 1º

SEGURANÇA NO TRABALHOSEGURANÇA NO TRABALHO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Karlo Sérgio Medeiros Leopoldino 1º

CUIDADOS E BEM-ESTAR DA CRIANÇACUIDADOS E BEM-ESTAR DA CRIANÇA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Sâmela Karine de Azevedo Leopoldino 1º

NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO INFANTILNUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO INFANTIL

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Eric Vinícius Fernandes Frutuoso 1º

PROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇAPROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Rayane Moreira da Silva 1º

A EDUCAÇÃO DA CRIANÇA E A LEGISLAÇÃO VIGENTEA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA E A LEGISLAÇÃO VIGENTE

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Rayane Moreira da Silva 1º

EDUCAÇÃO INCLUSIVA E INTERSECCIONALIDADEEDUCAÇÃO INCLUSIVA E INTERSECCIONALIDADE

CANDIDAT0(A) CLASSIFICAÇÃO

Rayane Moreira da Silva
1ª

LITERATURA INFANTIL E CONTAÇÃO DE HISTÓRIALITERATURA INFANTIL E CONTAÇÃO DE HISTÓRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Alessandro de Lima Nóbrega 1º

EDUCAÇÃO, BRINQUEDOS E BRINCADEIRASEDUCAÇÃO, BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS

	Documento assinado eletronicamente por: